(m_

SECCION 38

R

|Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivades de la Colaboracion
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones ¥
Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pliblico
Transferencias al resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
QOrigen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo .
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio (Nota EFE-1)
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio (Nota EFE-1)

529,337,174.95

0.00
230,659,779.72
0.00]

0.00

0.00

0.00
1,075,220.88

0.00]

0.00
297,602,174.35
535,482,081.56

162,380,117.95
42,089,650.22
63,362,118.46
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
267,650,194.93
-6,144,906.61

0.00

0.00
0.00
0.00

323,317.69

0.00
323,317.69
0.00
-323,317.69

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-6,468,224.30

37,572,860.32
31,104,636.02

INSTITUTO DE SERVICIO MEDICO DE LOS TRABAJADORES
DE LA EDUCACION DEL ESTADO DE COAHUILA

1,263,873,214.85

0.00
470,210,057.57
0.00

0.00

0.00

0.00
3,188,746.81

0.00

0.00

790,474,410.47
1,230,522,633.60

337,623,626.73,
92,250,973.11
121,074,118.74
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
679,573,915.02
33,350,581.25

0.00

0.00
0.00
0.00

1,208,421.15

0.00
1,208,421.15
0.00
-1,208,421.15

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

32,142,160.10

5,430,700.22
37,572,860.32

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieyes

3 iememg correctos y son responsabilidad del emisor,

BLVD. LOS ALAMOS No. 3685 - 3 COL. SAN JOSE DE LOS CERRITOS C.P. 25294 TEL. (844) 438-04-40 SALTILLO, COAH., MEXICO



