

**SNTE****SECCIÓN 38****INSTITUTO DE SERVICIO MÉDICO DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN DEL ESTADO DE COAHUILA**

Instituto de Servicio Médico para los Trabajadores de la Educación del Estado de Coahuila.

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de enero al 30 de junio de 2023 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022

(Cifras en Pesos)

Concepto	2023	2022
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
Origen		
Impuestos	529,337,174.95	1,263,873,214.85
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	230,659,779.72	470,210,057.57
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,075,220.88	3,188,746.81
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Origenes de Operación	297,602,174.35	790,474,410.47
Aplicación		
Servicios Personales	535,482,081.56	1,230,522,633.60
Materiales y Suministros	162,380,117.95	337,623,626.73
Servicios Generales	42,089,650.22	92,250,973.11
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	63,362,118.46	121,074,118.74
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	267,650,194.93	679,573,915.02
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-6,144,906.61	33,350,581.25
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Origenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	323,317.69	1,208,421.15
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	323,317.69	1,208,421.15
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-323,317.69	-1,208,421.15
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
Origen		
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Origenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación		
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00	0.00
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	-6,468,224.30	32,142,160.10
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio (Nota EFE-1)</b>	37,572,860.32	5,430,700.22
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio (Nota EFE-1)</b>	31,104,636.02	37,572,860.32

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Ing. Alejandro Treviño Saldana.  
Director General